
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради від  

30 грудня 2010 року № 48-VІ «Про затвердження Програми  розвитку 

промисловості Одеської області на 2011 -2014 роки»  

 

 

Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

Внести зміни до рішення обласної ради від 30 грудня 2010 року № 48-VІ 

«Про затвердження Програми розвитку промисловості Одеської області на 2011 

-2014 роки» (далі - Програма), виклавши у новій редакції: 

 

- розділ 4 Програми «Пріоритетні напрямки розвитку промисловості 

області у 2011-2014 роках та заходи програми» (додаток 1); 

- додатки 2, 4 до Програми (додатки 2, 3). 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 

 

 

28 жовтня 2011 року 

№ 264-VI 

 

 



 Додаток 1 

до рішення обласної ради 

від 28 жовтня 2011 року 

№ 264-VI 

 

«4. Пріоритетні напрямки розвитку промисловості області 

у 2011- 2014 роках та заходи програми 

 

Досвід впливу економічної кризи показав, що високий рівень 

експортоорієнтованості промислових підприємств не забезпечує нарощування 

потенціалу та відновлення позитивної динаміки показників. 

Тому пріоритетним буде розвиток галузей промисловості та виробництв 

комплексу на забезпечення потреб внутрішнього ринку, розташованих на 

територіях пріоритетного розвитку (південно-західних та північних районах 

області) у таких напрямках: 

- у виробництві харчових продуктів - збільшення виробництва якісних 

продуктів для внутрішнього ринку за умов використання та нарощування 

потенціалу олійножирового виробництва, відновлення виробництва консервно-

овочевої продукції,  підвищення якості м’ясо-молочної продукції відповідно до 

світових вимог, завантаження потужностей борошномельно-круп’яної галузі, 

запровадження сучасних маркетингових стратегій для збільшення виробництва 

та продажу продукції виноробства;  

- машинобудуванні - розвиток виробництв телекомунікаційних технологій 

та засобів зв’язку (електронних лічильників, устаткування для будівництва 

локальних обчислювальних мереж), впровадження сучасних технологій з 

виробництва новітньої кабельно-провідникової продукції для телекомунікацій, 

енергопостачання та обігріву, виробництво медичних приладів та устаткування, 

розподільчого та металорізального обладнання (термічного і лазерного різання з 

програмами оптимального розкрою прокату, повітряно-розподільчого 

устаткування), виробництва транспортних засобів (легкових автомобілів, 

причепів) та побутової техніки; 

- хімічної і нафтохімічної промисловості – зростання випуску лікарських 

засобів та фармацевтичних препаратів, синтетичних миючих засобів, 

пластмасових виробів, в тому числі поліетиленових труб для будівництва і 

реконструкції систем водо-, газопостачання і водовідведення, поліпропіленових 

труб для гарячого та холодного водозабезпечення, якісної лакофарбової 

продукції; 

- легкої промисловості – розширення асортименту та освоєння нових видів 

товарів швейно-трикотажної промисловості із застосуванням новітніх 

технологій, в тому числі виробництво шкільної форми, спеціального робочого 

одягу та взуття з підвищенням конкурентоспроможності та якості продукції 

вітчизняних виробників;  

- у виробництві будівельних матеріалів – розвиток виробництва продукції 

для домобудування, готових бетонних сумішей, цегли для житлового 

будівництва на задоволення попиту будівельних компаній та населення. 

 

 



Розвиток зазначених напрямків буде реалізовуватись із застосуванням 

форм державно-приватного партнерства, співробітництва публічного і 

приватного секторів. 

Перспективні напрямки розвитку підприємств промисловості області на 

2011-2014 роки наведені у Додатку 2 до Програми. 

 

4.1. Розвиток нових форм залучення інвестиційних ресурсів - 

створення індустріальних (промислових) парків на території області 

 

Одним із перспективних шляхів позитивного економічного розвитку 

регіонів є залучення інвестицій, зокрема шляхом створення та забезпечення 

ефективної діяльності індустріальних (промислових) парків.  

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 серпня  

2006 року № 447-р «Про схвалення Концепції створення індустріальних 

(промислових) парків» з метою забезпечення в регіоні сприятливих умов для 

розвитку регіональних інноваційних систем, розбудови нових підприємств, 

активізації залучення в економіку зовнішніх і внутрішніх інвестицій 

передбачається реалізація пілотного проекту створення та функціонування 

індустріальних (промислових) парків. 

Основні напрями та етапи реалізації проекту створення індустріальних 

(промислових) парків 

Проект реалізується поетапно. 

На першому етапі – 2011 рік - планується: 

- створення обласною радою комунального підприємства, що має 

забезпечити створення та функціонування індустріальних (промислових) парків; 

- розробка та затвердження Концепції розвитку індустріальних 

(промислових) парків в Одеській області; 

- забезпечення відведення земельних ділянок під розміщення 

індустріальних (промислових)  парків; 

- розробка, узгодження та затвердження проекту розвитку 

інфраструктурних та інженерних комунікацій індустріальних парків; 

- створення єдиної системи інженерних комунікацій та систем безпеки; 

- пошук інвесторів для укладання інвестиційних договорів. 

 

На другому  етапі  2012– 2014 роки - планується: 

- реалізація інвестиційних договорів щодо будівництва та введення в 

експлуатацію індустріальних (промислових) парків; 

- проведення моніторингу результатів діяльності індустріальних парків. 

 

Реалізація проекту створення індустріальних (промислових) парків дасть 

можливість створити сприятливі умови для розміщення в області нових 

підприємств,  збільшити надходження до бюджетів податків, зборів 

(обов'язкових платежів), здійснити технічне переоснащення, забезпечити 

збільшення обсягів виробництва конкурентоспроможних товарів (заходи щодо 

реалізації програми наведені у додатку 4 до Програми).» 

 



Додаток 2                                                                                                                                                                 

до рішення обласної ради                                                                                                                                  

від  28 жовтня 2011 року                                                                                                                  

№ 264-VI                                                                                                                                             

"Додаток 2 до Програми"

Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

тис.тонн 230 230 230 230

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 100,0 100,0 100,0

тис. шт. 8400 9000 10000 11000

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

103,8 107,1 111,1 110,0

тис. дал 50 50 50 50

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 100,0 100,0 100,0

- - - - -

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

118,5 110,5 115 110,0

тонн 440 484 484 484

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

102,7 110,0 100,0 100,0

Очікуваний результат

1.1. Виробництво гранульованого палива з 

лузги соняшника                ТОВ «Одеський 

олійноекстраційний завод»   

2011

         Перспективні  напрямки  розвитку  підприємств промисловості Одеської області  на 2011-2014 роки

Виробництво гранульованого 

палива в пелетах та «біг-бегах» з 

лузги переробленого соняшнику 

для опалення промислових 

підприємств

2011-2014

Джерела 

фінансування

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

темп росту, %
Обсяг 

фінансування

І.Розвиток харчової та переробної промисловості

Збільшення обсягів виробництва 

та розширення асортименту 

шампанських вин

Обсяги виробництва  

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

20111.2. Виробництво нового продукту – 

ароматизованого газованого напою на основі 

натуральних вин та ароматичних компонентів           

ПрАТ «Одеський завод шампанських вин»

Збільшення прибутку, зменшення витрат на опалення

підприємств

1.3. Розширення  асортименту та випуск 

нових видів продукції (вина виноградного, 

шампанських вин, бренді)               ЗАТ 

«Одесавинпром»

Виробництво трьох нових видів 

бренді високої якості за класичною 

коньячною технологією

інші джерела-  

інші джерела-  

2011-2012 Розширення асортименту продукціїінші джерела-  Власні кошти

Збільшення прибутку інші джерела-  

Розширення сегменту ринку, залучення нових

споживачів, отримання прибутку 

Збільшення асортиментних категорій продукції.інші джерела-  Власні кошти1.4. Розширення номенклатури сокової  

продукції  та дитячого харчування  СП 

"Вітмарк-Україна" та ВАТ «Одеський 

консервний завод дитячого харчування" 

Виробництво нових категорій 

продукції підвищенного попиту, 

які не мають аналогів в Україні

2011-2014

4,5

млн.грн.

у тому числі за роками

Строк 

виконання 

заходу (роки)

Власні кошти

Місто Одеса

1,8 млн.грн. 

1.5. Проведення модернізації лінії з 

виробництва карамелі                            ЗАТ  

«Одесакондитер»

Розробка технології приготування 

помадної та фруктової начинок 

для виробництва карамелі, 

розробка технології виробництва 

глазурованої карамелі



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

млн. грн. 180 270 360 800

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

107,8 150,0 133,3 222,2

тис. тонн 474,7 474,7 474,7 474,7

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 100,0 100,0 100,0

тис. шт 2170 2500 2850 3250

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

105,3 115,2 114,0 114,0

тис. шт 144 165 190 250

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

102,8 114,6 115,1 131,6

тис. шт 84 96,5 112 130

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

105,5 114,9 116,1 116,1

млн. грн. 119,7 126,9 135,8 146,7

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 106,0 107,0 107,0

1.10. Розширення номенклатури 

консервноовочевої продукції                      

ЗАТ «Консервний завод «Кодимський»

Введення в дію ліній з 

виробництва соків, томатів, 

аджики, гірчиці

2011-2014 інші джерела-  3,2 млн.грн темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,4 100,6 100,8 101,0 Збільшення номенклатури продукції, підвищення якості

продукції.

1.8. Розширення  асортименту продукції 

шляхом виробництва нових видів вин 

(вермутів, ігристих вин) та горілки                     

ТОВ ПТК «Шабо»

Збільшення прибутку 

Кодимський район

Виробництво якісної продукції 

соціального значення на 

внутрішньому ринку

Розширення ринків збуту, розповсюдження продукції

вітчизняного виробництва на внутрішньому ринку,

зростання обсягів виробництва

2011

Виноградна горілка "Shabo" на 

основі виноградного спирту 

неректифікованого (вперше в 

Україні)

2011

Білгород-Дністровський район

інші джерела-  

2011 інші джерела-  

Власні кошти

Комінтернівський район

Власні кошти

Власні кошти

900,0

млн.грн.

інші джерела-  1.9. Збільшення обсягів виробництва борошна 

вищого та першого ґатунку, кормів для 

тварин, надання послуг зі зберігання та 

переробки зерна         ДП «Куліндорівський 

КХП»

2011-2014

інші джерела-  

Стабільне завантаження 

потужностей  на переробку 

соняшникової сировини та 

виробництва олії

1.7. Забезпечення стабільної динаміки 

переробки соняшникової сировини та 

виробництва олії       ТОВ «Українська 

Чорноморська індустрія»

Витримане ігристе вино «Shabo 

Classic», класичним методом 

шампанізації в пляшці

Виробництво вермуту “Shabo”на 

основі 27 трав

Власні кошти

у тому числі за роками

інші джерела-  

2011-2014

Строк 

виконання 

заходу (роки)

темп росту, %
Джерела 

фінансування

Обсяги виробництва  

Обсяг 

фінансування

інші джерела-  Власні кошти

1.6. Розширення асортименту маргаринів та 

жирів для харчової, молочної, кондитерської 

та інших галузей промисловості     ВАТ 

«Іллічівський олійножировий комбінат» 

Виробництво замінників масла-

какао, кондитерських жирів для 

глазурі і начинок, виробництва 

хлібобулочних виробів, замінників 

молочного жиру, сумішей для 

виробництва морозива, фрітюрних 

жирів, маргаринів для листкового 

тіста та різного роду кремів

Місто Іллічівськ

Очікуваний результат

Зростання обсягів виробництва 

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

2011-2014

Забезпечення стабільної роботи підприємства,

розширення ринків збуту



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

млн.  грн. 1,0 2,0 4,0 8,0

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

150,0 200,0 200,0 200,0

млн.  грн. 4,7 6,5 7,2 8,0

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

116,0 138,3 110,8 111,1

тис.грн. 1600 2400 3200 4000

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

140,0 150,0 133,3 125,0

млн.  грн. 8,1 11,3 14,7 20,6

млн.грн. 53,5 58,85 60 60

% 104,2 110,0 102,0 100,0

Власні кошти

2.3. Виготовлення запасних частин для 

рухомого складу та колісної техніки, 

розширення ринків збуту верстатної продукції 

за рахунок:

- виробництва продукції  для російських 

підприємств машинобудування та 

вагонобудування;

- участі у міжнародних форумах-виставках 

країн ближнього Сходу (Іран,  Індія)

ВАТ «Завод радіально-свердлильних 

верстатів»

2.4. Збільшення обсягів виробництва та 

реалізації, забезпечення стабільної роботи 

ВАТ «Пресмаш»

Власні кошти

Удосконалення продукції, що 

виробляється  згідно з потребами 

харчових, хімічних та 

нафтопереробних підприємств

Виробництво пресів для 

брикетування металевої стружки 

для підприємств з обробки 

металевого лому, виробництво 

термопластавтоматів,  трубогибів, 

пластмасових виробів  для потреб 

районів та міст області (сидіння 

для стадіонів, пластмасовий посуд)

2011-2014

2011-2014

2011-2014

Місто Одеса

Збільшення обсягів реалізованої продукції, отримання 

додаткового прибутку

інші джерела-  

інші джерела-  2011-2015

Виробництво 3-х та 4-х 

координатних свердлильно-

фрезерно-розточувальних центрів з 

ЧПУ

Обсяг 

фінансування
Очікуваний результат

Налагодження співпраці з КП 

"Одесміськелектротранс"в межах  

виконання Державної програми 

розвитку міського 

електротранспорту на 2007-2015 

роки

Збільшення обсягів виробництва 

та реалізації спеціальних 

металорізальних верстатів та 

запасних частин 

130,0темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

Власні кошти2011-2014

Власні кошти

інші джерела-  

140,0

Власні кошти

Забезпечення стабільної роботи підприємства,

розширення ринків збуту

125,0

II.Розвиток машинобудування

2.1. Впровадження технологічного 

обладнання з метою нарощування 

виробництва довгомірних кульково-

гвинтових передач та передач  прецизійного 

класу   ТОВ «ХК «Мікрон» 

Впровадження у серійне 

виробництво:

лазерного комплексу з 

використанням 

оптикооволоконного лазера для 

фігурної різки листового металу

2.2. Виробництво нових систем підготовки 

програми оптимального розкрою прокату - 

лазерного комплексу з використанням 

оптоволоконного лазера      ВАТ «Зонт»

інші джерела-  

Джерела 

фінансування

11,2 млн.грн.

темп росту, %

інші джерела-  

Вихід на світові ринки верстатної продукції, збільшення

обсягів виробництва до 25-40% щорічно

130,0

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

2.5. Виробництво промислового 

холодильного та вентиляційного 

устаткування        ТОВ «Кисеньмаш»

інші джерела-  

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

2011-2014

Строк 

виконання 

заходу (роки)

Впровадження сучасного 

технологічного обладнання для 

виробництва довгомірних 

кульково-гвинтових передач

2011-2014

у тому числі за роками

Обсяги виробництва  

Вихід на ринки верстатнобудівної продукції100,3темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

Розширення ринків збуту, збільшення обсягів

виробництва продукції.

100,5 100,8

Повна завантаженість  всіх виробничих потужностей

101,0



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

млн.грн. 25 26,25 28 29,25

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 106,0 106,7 104,5

млн.грн. 10 10,2 10,9 -

темп 

зростання 

до минулого 

року (%)

100,0 102,0 106,9 100,0

млн.грн. 2,5 2,5 - -

% 100,0 101,5 100,0 100,0

млн.грн. 3 6 9 12

% 100,0 200,0 150,0 133,3

тис. шт. 180 200 220 240

% 102,3 122,2 110 109,1

тис. шт. 305 400 420 440

% 104,5 131,1 105 104,8

млн.грн. 5,6 22,4 30,8 33,6

% 100 400 137,5 109,1

млн.грн. 3,4 10,6 10,6 10,6

% 115 311,8 100 100

інші джерела-  

5,6 млн.грн.інші джерела-  

10 млн.грн.

Виробництво нового 

асортиментного ряду виробів 

клімат-комфорту (кондиціонерів)

2011-2014Виробництво сучасних 

водонагрівачів

Розширення асортименту 

продукції шляхом впровадження у 

виробництво настінних 

двоконтурних газових котлів та 

електричних масляних радіаторів

Завершення тестування та початок 

серійного виробництва машин 

горизонтального спрямованого 

буріння для заміни та прокладки  

підземних комунікацій 

безтраншейним методом без 

використання бетонітів та інших 

бурильних розчинів 

2011

2011-2012

Джерела 

фінансування

Збільшення реалізації елементів кліматичного комфорту

на ринку України

Завоювання додаткового сегменту вітчизняного та

європейського ринків безтраншейного обладнання

12,0 млн.грн

Власні кошти Збільшення частки водонагрівачів на українському

ринку, збільшення обсягів експорту 

Зменшення витратної частини в собівартості продукції

Покращення якості виробленої продукції

інші джерела-  

Створення умов для зберігання зерна, підвищення якості

збереження зерна, зменшення втрат

2.7. Забезпечення нарощування  виробництва 

поршневих кілець ВАТ «Одеський завод 

поршневих кілець» 

2.10. Збільшення виробництва побутової 

техніки для потреб внутрішнього ринку: 

ТОВ «Укратлантік»

2011-2014 16 млн.грн

інші джерела-  

інші джерела-  

інші джерела-  

інші джерела-  

Власні кошти

Обсяг 

фінансування

2011-2012

Розвиток та модернізація 

конструкцій систем 

2.9. Виробництво зерносховищ повного циклу 

для середніх фермерських господарств 

районів області Завод «Продмаш»

Виготовлення та реалізація 

поршневих кілець (діаметром від 

30 до 130 мм) для двигунів 

внутрішнього згорання тракторів, 

комбайнів та автомобілів

Проектування, виробництво, 

монтаж ємкостей для зберігання 

зерна. Оснащення господарств 

обладнанням для завантаження, 

розвантаження, транспортування 

та сушіння зерна

Задоволення зростаючих потреб 

добувних шахт в спеціалізованому 

обладананні

Розширення ринків збуту, збільшення обсягів

виробництва продукціїї

2011-2012

2011-2013

2.6. Виробництво комплектуючих до 

гідросистем  мобільної та стаціонарної 

техніки (кранів, екскаваторів, тракторів)               

ЗАТ «Будгідравліка»

Строк 

виконання 

заходу (роки)

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

0,5 млн.грн.

2.12.  Завершення підготовки та початок 

виробництва нових видів побутової техніки                       

ТОВ ”Гідропром"

2.11. Розробка та впровадження в серійне 

виробництво пневмопробійної машини для 

безтраншейної прокладки кабелів та 

трубопроводів    ВАТ “Завод будівельно-

обробних машин”  

2.8. Розробка нового (комплексу) шахтного 

кондиціонеру КПШ-500 ВАТ ОВО 

"Холодмаш”

Розширення асортименту теплотехнічної продукції

Розширення номенклатури і асортименту продукції,

збільшення прибутку 

у тому числі за роками

темп росту, %

Обсяги виробництва  

Очікуваний результат



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

млн.грн. 2 2,5 3 3,5

% 103,5 125 120 117

млн.грн. 65 70 75 80

% 101 108 107 106

млн.грн. 110 120 130 140

% 104 109 108 108

млн.грн. 117,5 268,7 665,7 665,7

% 101,4 228,7 247,8 100,0

млн.грн. 21,5 36,7 57,4 61,2

% 100 170,7 156,4 106,6

млн.грн. 5,0 19,6 30,8 28,0

млн.грн. 131,9 - - -

% - - - -

млн.грн. 51,7 - - -

% - - - -

млн.грн. 182,7 - - -

% - - - -

млн.грн. 12,3 - - -

% - - - -

тис. шт. 100 300 400 500

% 105,2 150 133,3 125

тис. шт. 2000 3000 4000 5000

% 102,4 150 133,3 125

тис. шт. 5000 7000 9000 10000

% 103,5 140 128,6 111,1

48,0 млн.грн

Розширення ринків збуту, створення нових робочих 

місць

3  млн.грн.

Будівництво легкомоторного 

літака "Дельфін" 

0,1 млн.грн

5  млн.грн. 

Виробництво автобусів А07 

(міські, міжміські)

Власні кошти2011 інші джерела-  

20112.17. Збільшення обсягів виробництва 

медичних виробів для забезпечення установ 

бюджетної сфери районів та міст області      

ВАТ «Гемопласт»

Виробництво парентеральних 

інфузійних розчинів у 

відповідності до міжнародних 

стандартів

інші джерела-  

Білгород-Дністровський район

Впровадження проекту дозволить в 3-4 рази скоротити

витрати на закупівлю гемодіалізу, зменшивши витрати

місцевого та державного бюджетів

 Виробництво магістралей для 

гемодіалізу

інші джерела-  

інші джерела-  

102

Власні кошти

Власні коштиВиробництво нових видів 

автобусів типу А10 (міські, 

міжміські, туристичні)

2011-2014 інші джерела-  

2011 інші джерела-  

Збільшення обсягів виробництва. Отримання прибутку  Державні кошти

Збільшення обсягів виробництва

392 157,1%

інші джерела-  

Великовузлове збирання легкових 

автомобілів «КІА» 

2011 Власні коштиінші джерела-  

Великовузлове збирання 

автомобілів «ТАТА» 

2011 Власні кошти

6,4 млн.грн

інші джерела-  

інші джерела-  

Створення військового комплексу 

засобів зв’язку

2011-2014

інші джерела-  Власні кошти2011-2014Виготовлення елементів 

конструкції планера літака Ан-148 

інші джерела-  

Зільшення обсягів виробництва 

силових кабелів середньої напруги  

з проведенням модернізації 

виробництва

Впровадження у серійне 

виробництво нагрівальних кабелів 

для заміни систем 

електроопалення

2011-2014

2011-2014

Розширення виробництва 

цифрових LAN-кабелів під 

торговою маркою   Ок-net

інші джерела-  

2.13. Збільшення обсягів виробництва, 

впровадження виробництва нових типів 

кабельно-провідникової продукції, 

розширення номенклатури та асортименту 

ВАТ «Одескабель»

Приведення у відповідність до міжнародних стандартів,

підвищення експортного потенціалу

2012

Строк 

виконання 

заходу (роки)

Розширення асортименту медично-

лабораторних виробів (пробірки, 

ємності для забору крові, інші 

вироби медичного призначення)     

2011

- будівництво легкомоторного літака 

"Дельфін" 

2.15. ДП «Одеське авіаційне ремонтне 

підприємство «Одесавіаремсервіс»             - 

освоєння виробництва компонентів 

повітряного судна по кооперації з концерном 

«Антонов»                       

2.14. Впровадження дослідно-

конструкторського проекту «Простір»        

ТОВ «Телекарт-Прилад» 

31,2 млн.грн

м.Іллічівськ

Збільшення обсягів виробництва, отримання прибутку 

Використання енергозберігаючих технологій в опаленні

об’єктів соціальної сфери, збільшення виробництва

продукції на 7-8 %, підвищення якості продукції,

збільшення ринків збуту та прибутків підприємства

2.16. Розширення асортименту легкових 

автомобілів Госпрозрахунковий підрозділ 

Іллічівський завод автомобільних 

агрегатів ЗАТ «ЗАЗ»

Обсяг 

фінансування

Обсяги виробництва  

темп росту, %
Джерела 

фінансування

2011-2014

91

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)
Очікуваний результату тому числі за роками



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

млн.грн. 4872 4898 5294 -

% - 100,5 108,1 -

тис. тонн 1098 1100 1100 1110

% 102 102,2 100 100

тис. тонн 889 890 920 920

% 102 100 103,4 100

тис. тонн - - - -

% - - - -

млн.грн. 4,9 7,9 8,6 10,3

% 161,0 109,0 120,0

тонн 600 660,0 725,0 800,0

% 110,0 109,8 110,3

тис. тонн 50,9 52,5 54 55,6

% 102,0 103,1 102,8 103,0

160,0 млн.грн.5.1. Придбання нового сучасного обладнання

та модернізація існуючого ПАТ “ВО 

Стальканат – Силур”

інші джерела-  

Економія природного газу в обсязі 12,5 млн. м
3
 на рік 

Власні кошти

Збільшення обсягів виробництва карбаміду на 30 тис. 

тонн на рік

40,0 млн.грн

Очікуваний результат

2014Заміна теплообмінників для

утилізації тепла димових газів печі

реформінгу на агрегаті з

виробництва аміаку

100,0 млн.грн

Заміна стриперу на більш

продуктивний на агрегаті

виробництва карбаміду

2014

власні кошти

Введення в експлуатацію нових виробничих

потужностей, створених у вигляді спільного

підприємства з залученням іноземних інвестицій

інші джерела-  16 млн.грн.2011

2012

29,0 млн.грнвласні кошти

2011-2014

V. Розвиток виробництва металевих виробів

інші джерела-  

2011-2014 власні кошти власні кошти

Впровадження нових технологій, збільшення обсягів

виробництва, підвищення рентабельності, поліпшення

умов праці, зниження енергоємності

Проведення технічного

переоснащення підприємства,

заміна обладнання на більш

ефективне, продуктивне та

безпечне з можливістю

впровадження нових видів

продукції

Збільшення обсягів виробництва, розширення ринків

збуту, створення нових робочих місць

Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

4.3. Збільшення обсягів виробництва -

поліетиленових труб для будівництва і

реконструкції систем водо-, газопостачання

і водовідведення, поліпропіленових труб

для гарячого та холодного

водозабезпечення ТОВ "Укргазифікація-

Південь" 

Виробництво якісної продукції

для потреб житлово-

комунального господарства

області

4.1. Заходи з енергозбереження  з метою 

збільшення обсягів виробництва основної 

продукції - реконструкція печі реформінгу на 

агрегаті з виробництва аміаку №1, реалізація 

другої черги проекту використання морської 

води для виробничих потреб                        

ВАТ “Одеський припортовий завод”

Виготовлення продукції для

промислового, будівельного та

побутового призначення для

потреб промислового сектору

Модернізація системи управління

агрегатами по виробництву

карбаміду

Місто Одеса

4.2. Створення спільного підприємства з

введенням в дію потужностей з виробництва

пакувальних матеріалів, блоків та плит з

пінополістиролу, виробів з пластмас ТОВ 

«Софінова»

Підвищення надійності та ефективності виробництва

карбаміду

власні кошти

Місто Южне

Збільшення обсягів виробництва, економія паливно-

енергетичних ресурсів та виробничих витрат

2011-2014 інші джерела-  

- -3.1. Збільшення обсягів виробництва 

продукції нафтоперероблення, в тому числі                                      

ПАТ «Лукойл -Одеський НПЗ»

2011-2014Виробництво високооктанових 

бензинів за стандартами якості  

Євро-4               

III. Виробництво продуктів нафтоперероблення

темп росту, %Строк 

виконання 

заходу (роки)

Джерела 

фінансування

Місто Одеса

-млн.грн. -

Місто Одеса

Обсяг 

фінансування у тому числі за роками

Обсяги виробництва  

12,5 млн.грн

IV. Розвиток хімічної та нафтохімічної промисловості

Впровадження енергозберігаючих

технологій, оптимізація схеми

повернення гарячої оборотної

води, реконструкція теплових

вузлів, заміна градирні та печі

енергозбереження, реконструкція

бойлерної установки 



Одиниці 

виміру
2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

тис. тонн 198,8 218,3 251,1 288,7

% 103,5 110 115 115

млн. пар 3,2 3,5 3,7 4

% 102,5 109,4 105,7 108,1

тис. пар 100 200 300 500

% 105,0 150,0 150,0 166,7

тис.шт. 35,9 235,4 235,4 235,4

% 100,0 у 6,6 р. 100,0 100,0

тис.

виробів

180 240 300 360

% 115,4 133,3 125,0 120,0

Очікуваний результат

темп росту, %

у тому числі за роками
Назва напрямку розвитку виробничої  

діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, 

стисла характеристика

Строк 

виконання 

заходу (роки)

Джерела 

фінансування

Обсяги виробництва  

VII. Розвиток виробництва іншої неметалевої мінеральної продукції

6.1. Розширення ринків збуту ВАТ 

«Ізмаїльський целюлозно-картонний

комбінат»

Збільшення обсягів виробництва

продукції: гофрованого картону,

паперової та картонної тари

Підвищення якості продукції, збільшення виробництва,

створення 40 додаткових робочих місць

100,5100,3

2011-2014 Власні кошти

інші джерела-  Власні кошти

Білгород-Дністровський район

VIII. Розвиток легкої промисловості

7.2. Покращення якості продукції шляхом

модернізації виробництва цегли будівельної

ВАТ “Балтський цегельний завод”

100,0 100,7Впровадження плану модернізації

виробництва з охопленням всіх

циклів виробничого процесу

2011-2013

інші джерела-  

VI. Розвиток целюлозно-паперового виробництва 

0,8 млн.грнінші джерела-  %

102,564,0 млн.грн

інші джерела-  

Балтський район

8.3. Переорієнтація виробництва від

давальницькогого до частково

давальницького ТОВ «Балтська швейна

фабрика»

Збільшення обсягів експорту

домашнього, дорожнього та

модельного взуття

інші джерела-  Збільшення: обсягів виробництва до 4 млн. пар на рік

(на 48%) та кількості працівників у 2 рази

Власні кошти

Збільшення обсягів виробництва, прибутку

підприємства

Збільшення обсягів експорту до 500 тис.пар. на рік

Перехід на виробництво власної

продукції -верхнього жіночого

одягу 

8.1. Розширення та оновлення асортименту

продукції ТОВ "Белста"

2011-2014Виробництво взуття домашнього і

дорожнього,

модернізація існуючого та

закупівля імпортного взуттєвого

спец.обладнання, введення в дію

дільниць для виробництва

модельного взуття 

Балтський район

7.1. Реконструкція підприємства з метою

поліпшення якості продукції ВАТ 

“Білгород-Дністровський завод

ніздрюватих бетонів”

Підвищення якості продукції, збільшення обсягів

виробництва

інші джерела-  2011-2014

2010-2012

Збільшення обсягів виробництва на 60 %

100,5% 101,5

Власні кошти

Білгород-Дністровський район

м. Ізмаїл

Обсяг 

фінансування

8.2. Нарощування випуску верхнього одягу та 

шкільної форми  ПП «Н'Ю ВЕРІ»   (ТОВ 

"Аккордо") 

Виробництво жіночого і дитячого

верхнього одягу (куртки, плащі,

пальта) та шкільної форми 2011-2014

інші джерела-  

Реконструкція підприємства з

метою випуску високоефективних

будівельних матеріалів з

ніздрюватого бетону

Розвиток промисловості району, створення більше 500 

нових робочих місць, збільшення обсягів виробництва 

швейних виробів

Власні кошти

100,0



Додаток  3                                                                                                                                               

до рішення обласної ради                                                                                                                   

від 28 жовтня 2011 року                                                                                                                      

№ 264-VI                                                                                                                                                      

"Додаток 4 до Програми"  

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Усього 2440000,0 178000,0 422000,0 640000,0 1200000,0

1.2. Забезпечення  діяльності  КП 

"Керуюча компанія індустріальних 

(промислових) парків"

2011-2014 Головне 

управління 

зовнішньо-

економічної 

діяльності та 

євроінтеграції 

ОДА 

1.3. Розробка  та затвердження проекту 

Концепції розвитку індустріальних 

(промислових) парків в Одеській 

області 

2011 Головне 

управління 

економіки ОДА    

Інститут 

проблем ринку 

та економіко-

екологічних 

досліджень НАН 

України

в тому числі 

Обласний 

бюджет

96,0 96,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Cтворення коммунікаційної 

інфраструктури та  інженерних мереж, 

залучення інвестицій, розробка 

проекту, проведення постійного 

моніторингу  діяльності 

2011-2014 Головне 

управління 

економіки ОДА  

Райдержадмі-

ністрації 

Інші джерела 2400000,0 160000,0 400000,0 640000,0 1200000,0

0,022000,0

Головне 

управління 

економіки ОДА
Обласний 

бюджет

40000,0

1.1.Створення Керуючої  компанії у 

формі комунального підприємства 

Реалізація пілотного 

проекту створення 

індустріальних 

(промислових) парків  на 

території Одеської області

2011-2014

18000,0

Відповідаль- 

ний 

виконавець

Обсяги фінансування, тис.грн.Строк 

виконання 

заходу (роки)

0,0

 Створення сприятливих умов для  

забезпечення економічного розвитку 

територій, активізація інноваційно-

інвестиційної діяльності виробничого 

комплексу регіону, залучення 

інвестицій, забезпечення промислового 

зростання

I.

Заходи

щодо реалізації  Програми розвитку промисловості  Одеської області 

      на 2011-2014 роки 

№    

з/п

Назва напряму діяльності 

щодо реалізації заходів 

програми 

Перелік заходів програми, стисла 

характеристика
Очікуваний результат

Джерела 

фінансу-

вання



Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Відповідаль- 

ний 

виконавець

Обсяги фінансування, тис.грн.Строк 

виконання 

заходу (роки)

№    

з/п

Назва напряму діяльності 

щодо реалізації заходів 

програми 

Перелік заходів програми, стисла 

характеристика
Очікуваний результат

Джерела 

фінансу-

вання

2.1. Проведення аналізу  обсягів 

виробництва продукції  регіональних 

виробників для потреб бюджетної 

сфери

Обласний 

бюджет   

75,0 15,0 15,0 20,0 25,0

2.1.1. Виробництво 

електроустаткування  для потреб 

закладів освіти та охорони здоров'я:                                  

-  застосування сучасних технологій 

електроопалення з метою заміни 

зношених систем опалення з 

використанням нагрівальних кабелів  

ВАТ "Одескабель";                                           

-   побутових електроводо-нагрівачів   

ТОВ «Гідропром»

Місцевий 

бюджет

2.1.2. Виробництво готових 

лікарських засобів  ТДВ "Інтерхім" 

та медичних виробів ВАТ 

"Гемопласт" для закладів охорони 

здоров'я                                               

Місцевий 

бюджет

2.1.3. Виробництво   труб 

поліетиленових для будівництва і 

реконструкції систем водо-, 

газопостачання та водовід-ведення  

та поліпропіленових труб  для 

гарячого та холодного 

водозабезпечення  ТОВ 

"Укргазифікація-Південь" для 

підприємств житлово-комунального 

господарства

Місцевий 

бюджет

2.1.4. Виробництво асортименту 

шкільної форми ПП " Н'Ю ВЕРІ" 

(ТОВ  "Аккордо") для закладів 

області

Місцевий 

бюджет

II. Вивчення питання щодо 

можливості розробки 

регіонального замовлення 

на виробництво продукції 

промисловими 

підприємствами області  

для потреб бюджетної 

сфери  

- // -

Забезпечення закладів соціальної сфери 

доступною та якісною продукцією, 

розширення ринків збуту регіональних 

виробників

- // -

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Головне 

управління      

економіки  

Управління 

освіти і науки 

Управління 

охорони 

здоров’я ОДА

Райдержадмі-

ністрації           

Міськвиконко-

ми                                  

Промислові 

підприємства

- // -

2011-2014



Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Відповідаль- 

ний 

виконавець

Обсяги фінансування, тис.грн.Строк 

виконання 

заходу (роки)

№    

з/п

Назва напряму діяльності 

щодо реалізації заходів 

програми 

Перелік заходів програми, стисла 

характеристика
Очікуваний результат

Джерела 

фінансу-

вання

2.2. Проведення презентацій продукції 

промислових підприємств,  яка може  

споживатися бюджетними установами 

регіону 

Інші джерела 

3.1. Визначення стабільного розвитку 

підприємств машинобудування, легкої, 

харчової,  хімічної та нафтохімічної 

промисловості (в частині виробництва 

лікарських засобів) пріоритетними 

напрямками соціально-економічного 

розвитку області

3.2. Створення переліку промислових 

підприємств регіону, діяльність яких 

має стратегічне значення для 

економіки області та які формують 

економічний потенціал регіону

3.3. Створення реєстру промислових 

підприємств зі складанням паспортів 

(діючих, недіючих, що будуються та 

реконструюються)

3.4. Формування  інформаційно-

презентаційних матеріалів  

промислового та інвестиційного  

потенціалу районів  та міст області 

Обласний 

бюджет

110,0 50,0 20,0 20,0 20,0

 4.2.Створення та оновлення 

електронної версії каталогу  продукції, 

що виробляється  підприємствами  

області

Обласний 

бюджет

50,0 20,0 10,0 10,0 10,0

10,0

ІV. Створення та підтримка 

Інтернет - порталу 

підприємств - виробників 

промислової продукції 

Одеської області   (з 

авторизованим доступом, 

автоматичною розсилкою та 

іншими сервісами) 

4.1. Розробка, створення та підтримка 

програмного забезпечення Інтернет-

порталу  з розміщенням інформації 

щодо:                                     -

потенційних можливостей 

виробництва промислової продукції 

підприємствами області

- проведення регіональних, 

всеукраїнських та міжнародних  

виставок- ярмарків, форумів та інших 

заходів      

Головне 

управління      

економіки ОДА   

Промислові 

підприємства

II.

Відновлення та стабілізація  позитивної 

динаміки розвитку промисловості 

регіону, нарощування обсягів 

промислового виробництва, створення 

додаткових умов для нових 

інвестиційних та інноваційних проектів

Забезпечення закладів соціальної сфери 

доступною та якісною продукцією, 

розширення ринків збуту регіональних 

виробників

Інші джерела 30,0

2011-2014

Головне 

управління      

економіки  

Управління 

освіти і науки 

Управління 

охорони 

здоров’я ОДА

Райдержадмі-

ністрації           

Міськвиконко-

ми                                  

Промислові 

підприємства

- // -

Головне 

управління 

економіки ОДА   

Райдержадмі-

ністрації  

Міськвикон-

коми

2011-2014

0,0 10,0 10,0

Сприяння швидкому обміну 

інформацією та налагодженню

 зв’язків між промисловими 

підприємствами, поліпшення логістики 

міжвиробничих відносин, створення 

додаткових умов для нових 

інвестиційних та інноваційних проектів, 

розвиток міжрегіональних та 

міжнародних зв'язків

ІІІ Заходи щодо сприяння 

розвитку промисловості 

області

2011



Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Відповідаль- 

ний 

виконавець

Обсяги фінансування, тис.грн.Строк 

виконання 

заходу (роки)

№    

з/п

Назва напряму діяльності 

щодо реалізації заходів 

програми 

Перелік заходів програми, стисла 

характеристика
Очікуваний результат

Джерела 

фінансу-

вання

V. Сприяння просуванню 

сільськогосподарської 

техніки (плугів, борон)  та 

обладнання (зерносховищ), 

виготовлених за сучасними 

технологіями для 

забезпечення 

сільгоспвиробників, 

переробних підприємств    

на лізингових умовах

Забезпечення  часткової компенсації 

сільгоспвиробникам вартості  закупівлі  

сільгосптехніки та обладнання, в тому 

числі на лізингових умовах

2011-2014 Головне 

управління 

економіки 

Головне 

управління 

агропромислово

го розвитку 

ОДА 

Райдержадмі-

ністрації             

Колективне 

підприємство 

«Завод 

«Продмаш»   

ТОВ "Велес-

агро"

Обласний 

бюджет

Забезпечення сільськогосподарських 

виробників сучасною технікою та 

збільшення реалізації продукції 

6.1. Сприяння забезпечення кадрами 

робітничих професій, в яких існує 

потреба з проходженням практики на 

базі підприємств

2011-2014

6.2. Відпрацювання питань спільно з 

обласним центром зайнятості щодо 

підготовки операторів для роботи на 

верстатах ВАТ «ЗОНТ» на базі 

учбового центру підприємства

2011-2014 Інші джерела 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

VІІ Сприяння налагодженню 

зв"язків кооперації та 

співробітництва 

підприємств, науково-

дослідних установ, вищих 

навчальних закладів

Відновлення виробничої кооперації та 

інтеграції підприємств, поліпшення 

логістики  міжвиробничих відносин 

2011-2014 Головне 

управління 

економіки ОДА 

Райдержадмі-

ністрації     

Міськвиконком

и Промислові 

підприємства   

Науково-

дослідні 

установи, вищі 

навчальні 

заклади 

Покращання  міжгалузевих зв"язків, 

розширення напрямків співробітництва, 

розвиток логістичних форм 

VІ. Сприяння забезпеченню 

підприємств області 

кадрами робітничих 

професій шляхом 

підготовки, проходження 

виробничої практики та 

закріплення випускників 

учбових закладів 

професійно-технічної освіти 

на промислових 

підприємствах області

Головне 

управління 

економіки  ОДА 

Управління 

освіти та науки      

Одеський центр 

зайнятості

Згідно з програмою "Зерно Одещини 2010-2015"

Забезпечення підприємств області 

кадрами робочих професій



Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Відповідаль- 

ний 

виконавець

Обсяги фінансування, тис.грн.Строк 

виконання 

заходу (роки)

№    

з/п

Назва напряму діяльності 

щодо реалізації заходів 

програми 

Перелік заходів програми, стисла 

характеристика
Очікуваний результат

Джерела 

фінансу-

вання

8.1.Надання фінансової підтримки, у 

тому числі на безповоротній основі; 

часткова компенсація відсоткових 

ставок за кредитами, залученими для 

реалізації інвестиційних проектів та 

стабілізації фінансового стану 

підприємств та науково-дослідних 

установ

Обласний 

бюджет

30500,0 5000,00 7000,0  8500,0  10000,0

8.2.Сприяння участі підприємств 

регіону в державних програмах, 

направлених на модернізацію 

виробництва, підвищення 

енергоефективності та впровадження 

інноваційних технологій

8.3.Сприяння отриманню на пільгових 

умовах кредитних ресурсів у 

фінансових установах, що проводять 

свою діяльність на території регіону

Інші джерела 1000000,0 150000,0 250000,0 280000,0 320000,0

Обласний 

бюджет

70735,0 23085,0 29045,0 8550,0 10055,0

Місцевий 

бюджет

Інші 

джерела

3400150,0 310030,0 650040,0 920040,0 1520040,0

Сприяння поліпшенню фінансового 

стану, розвитку підприємств, реалізації 

інвестиційних проектів, погашенню  

заборгованості із виплати заробітної 

плати

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Відповідно до фінансового ресурсу, передбаченого у Державному бюджеті на 

відповідний рік

Всього по додатку  4

VІIІ. Головне 

управління 

економіки ОДА 

Райдержадмініст

рації     

Міськвикон  

коми                                                                

Промислові 

підприємства   

Науково-

дослідні 

установи Банки

2011-2014Стабілізація фінансового 

стану промислових 

підприємств та науково-

дослідних установ, у тому 

числі державних та 

корпоратизованих


